



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,135.

No. 976—FRIDAY, MAY 6, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Police Magistrate, Trincomalee, that one Sinnatamby dayan alias Chadayan Sinnatamby (a description of whom is hereunder annexed) has been missing since February 1892: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months of the date of this notice, furnish such information as will lead to the discovery of the said Sinnatamby Chadayan alias Chadayan Sinnatamby, or of his body if he be dead.

By His Excellency the Governor's command,

J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

DESCRIPTION REFERRED TO.

Name, Sinnatamby Chadayan alias Chadayan Sinnatamby; race, Tamil; religion, Hindu; occupation, dhoby; age, 35 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, brown; mouth, small; eyes, black; hair, black, with a kudimby; a shaved face; has a scar on the calf of his right leg and smallpox marks on the head.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

THE four following prisoners stand charged with escape on April 27, 1892, from a working party at Basavakula, in Anuradhapura, whilst carting clay. They are Sinhalese of the Goigama caste professing the Buddhist religion:

(1) Nampane Wijekoongedera Ukkurala; was convicted of house-breaking and theft and sentenced to five years' rigorous imprisonment, and two years further imprisonment for default of paying a fine of Rs. 500, on January 9, 1889; age, 32 years; height 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; bears two vaccine marks on left arm, a burnt-mark on the right wrist, and a small scar on the right thigh; chest and belly hairy; birthplace, Panwila; is married.

(2) Mahalekamage Keerala; was convicted of house-breaking in order to commit theft and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on December 14, 1888; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 4 ft. 4½ in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; bears vaccine marks on both arms, two black moles, and small scars above left eye-brow, three small

black moles on the right side of the nose, a large scar on the belly near the right rib, a scar on the back, two scars on the right thigh, and a small scar on left knee-cap; birthplace, Uda Dumbara, Kandy; is married.

(3) Samarapulige Suti Appu; was convicted of rape and sentenced to six years' rigorous imprisonment on November 3, 1888; age, 34 years; height, 5 ft. 5½ in.; is well made; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, ordinary; teeth, filed; eyes, hazel; hair, black, cut short; has vaccine marks on both arms, a mole on the right collarbone, a mole below the right ear, a thin long scar on the right thigh; birthplace, Kalutara; is known to the Peace Officer of Haltota; he was for some time a Buddhist priest.

(4) Andenia Appu; was convicted of house-breaking by night in order to commit theft and sentenced to eight years' rigorous imprisonment on August 16, 1889; age, 35 years; height, 5 ft. 8¼ in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, cut short; has scars on head and chin, small scars and moles on back, and several scars on both legs; chest and belly hairy; birthplace, Badulla; is married.

The two under-mentioned Sinhalese men of Rambukkana, in Matara District, stand charged with murder on April 6 1892, at Welluwe in Matara District :—

(1) Atapattuge Andriya; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 17 years; height, 4 ft. 10 in.; complexion, brown; eyes, oval; hair, tied in a knot; looks morose; has vaccine marks on both arms; haunts Rakwana, where he has relations; is known to the Headmen of Welluwe.

(2) Senanikage Ukku; religion, Buddhist; age, about

28 years; height, 5 ft. 7 in.; make, slender; hair, tied in a knot; wears slight moustaches; both arms vaccinated; slightly stoops when walking; haunts Rakwana and Moratuwa; has two brothers, one in Moratuwa and the other in Deluwa in Hinidum patti; is known to the Headmen of Welluwe.

Romanis; charged with criminal breach of trust at Chilaw; is a Sinhalese of the Fisher caste; age, about 25 years; wears a slight beard; has a large scar on left cheek. A warrant has been issued for the arrest of this man.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON April 24, 1892, at Maskeliya: a silver watch, No. 83,894, with a steel chain. Owner, Mr. C. A. Hartley.

On April 24, 1892, at Norwood: 1 black Minorca cock, 3 hens of different colours, 1 China cock, and 2 ducks of different colours. Owner, Mr. E. M. Gay.

On April 27, 1892, at Dimbula: 1 pair gold bangles, 2 strings gold beads, 2 gold hairpins, 1 pair gold earrings set with rubies, 3 silver studs, 1 silver hairpin, 5 silver buttons, 6 pairs silver bangles (Bombay made), and some valuable clothing.

On April 29, 1892, at Lathenty estate, Dikoya: 1 iron kettle, 1 cock, 1 small cup, 2 kitchen towels, &c. Owner, Mr. W. F. Lawrie.

On April 30, 1892, at Hadley estate, Dikoya: 4 black cocks, 4 hens, 3 chickens, 2 geese, and 1 turkey.

Any person able to give information as regards the above thefts is requested to communicate with the Police.

On April 26, 1892, at Kotahena: 3 strings of coral and gold beads, 1 pinchbeck brooch (cross-pattern), and some clothing. Owner, R. S. Perera.

Police Office,
Colombo, May 4, 1892.

On April 27, 1892, from St. Thomas's Cathedral: 1 large silver flagon, 2 large chalices, 1 large gilt dish, 1 small silver cruet, 1 small silver chalice, 2 silver patens (1 large and 1 small), 1 penknife and 1 iron safe key (both in a ring), 1 pint Vino Sacro.

STOLEN OR STRAYED.

ON April 22, 1892, at Koddamunai, Batticaloa: a black dog with a curly tail; the dog has a collar round its neck. Owner, Rev. H. S. Wait.

LOST.

ON April 26, 1892, between Grand Hotel and Cinnamon Gardens: a half-bunting gold watch. A reward of Rs. 20 is offered by Mr. A. R. Wilson for the recovery of the same.

FOUND.

ON May 1, 1892, at Slave Island: a tena with black patches; tail cut short. *Mr. L. F. K. Supply to Slave Island Police.*

J. S. DE SARAS,
for L. F. K.
Inspector-General of Police.

ଲୂପାମଣିଦ୍, ନୀକରେ ଦ୍ଵିତୀୟ ଲୂପାମଣିଦ୍, ଅପ୍ରାଚେ ଏହା ବିବେଚି
ମନ୍ଦିରିଦ୍, ପ୍ରାଚୀ ଲୂପାମଣିଦ୍, ପରିପାଦିତେ ଲୂପାମଣିଦ୍,
କିନ୍ତୁ ଲୂପାମଣିଦ୍ ଆଜି; ଲୂପାମଣିଦ୍ କିମ୍ବା କିମ୍ବା
ଲେ ଅନ୍ତରେ କିମ୍ବା ଲୂପାମଣିଦ୍ କିମ୍ବା ଲୂପାମଣିଦ୍;
ମୋତୁ ମନ୍ଦିରିର କ୍ଷୁଦ୍ରିତିରେ ଲୂପାମଣିଦ୍ ପରଦିକାରଙ୍ଗାତି କିମ୍ବା
କିମ୍ବା.

මාතර පලාදේ රඩුන්කන යන ගම දැනීන්ම් මෙහි
පැහැල නම් පෙරණන සිංහල මතිස්සු දෙදෙනු, මාතර
වැලැල්වේ යන ගමද වත්තී 1892 ක්වූ අපෙල් මස 6
වෙති දින මතිවැරුවාය කියා දේශාරෝගණය කර ඇ
ලබ දිවිය :—

(1) නම, අභ්‍යන්තරයේ අංශප්‍රයාය; බුබිගම; කොට්ඨාසීය තුළුව; වැඩිහිටි අංශය; වෘත්තය, අවිරුදු 17ක් පමණක් ඇතුළු; උප, අභි 4ක්, අගල් 10ක්; පාට, එලුලියි; අංශ, තියුණුවෙබදි; කොට්ඨාසීය තුළුව; පූජාලාය; රඟ මූලුවරක්තය; අංශයෙක් එදා පැලුල් ඇතුළු; නොයෙක් එවත ගැවසෙකු සාමාන්‍යය රක්ෂණ වාහු; වෙළුණීම් මොනුගේ තැදුළුයේ ඇතුළු; වැලෝල් මේ ගම් මූලාධානියා මොනුව දිසුම් ඇතුළු.

(2) සේනානා යායකගේ උක්ක; බුඩුමත: අවිරුදු
 28න් රමණ ව්‍යස ඇතේ; උක්, අස්ථි එකී අකල් 7දි
 කෙටවුපිටිය; කොඩ්බි බැඳුලාය; උඩුවිටිල කරමක
 ඇති; අන්දෙකේ විදුල් කැලඳී ඇති; ඇලිංඩනකොට
 එකක් කුම්මාය; කොයෙකුත්ත කුවසෙක සංඛ,
 රක්වානේ සහ මොරපුවෙක්ය; මොරපුවේ සහ හිනි
 දුන්පත්තුවේ ව්‍යුල්ල්වේ සහෝදරයේ දෙන්නෙක්
 ඇති; ව්‍යුල්ල්වේ ගම්මුල්ලදැක්ව මොසු දැනුම් ඇති.

ଯେତୁମିଳିଦେ; ଲୋକୁ ହାଲାବଦୀ କଲୁଛ ବିରେ ହେବିଲେ
ଯନ୍ତେ ଏଣେ ଵଂକାଳିକଲୁଙ୍କ କିମ୍ବା ଫେରୁତେରେ ପାଇ କରିଛୁ
ଲୋକ ଜିରିନ୍ତି; ତନ୍ତ୍ରିତ, ପିଂକଲ; କରୁଲେଖିର-ଫୁଲେଖି;
ଲାଦ, ଧିରିଟ, ଡୁକ୍ଷିତ ଆମ ଆହ; ଧରମନ ଧରିଲ ଆହ; ଉଠ
ପୁଷ୍ଟଶେ କିମ୍ବିଲେଲେ ଲେବ କୁଳାଙ୍କ ଆହ.

සෞරකම්කලාවි, නැගුණුවෙන් බඩු ආදිය.

ඉසාරකම්පාල ගෝනු.

ඩී 1892 කුදා අපේල් මස 24 වෙනි දිකු මත්සය ලිය යුතු වාච්‍ය දත්ත් ලක්ව යාකරණ තුලද නොමුර 83,494 දරණ රිදී අනුවරලෝපුවකි. අසිනිකාරයා, ඩී. එ. පාර්ට්‍යලි උත්තු සේ.

වල් 1892 ක්‍රියා අපෙල් වක 24 වෙති දින තොරුවේ හිඳීම් මිනින්දෝරකු වේ තැනුගලේ 1ද, නොයෙක් වර්ණ වල තිබුණියේ 3ද, තිබුණුගලේක් සහ තොයෙක් පාට වල තායුවේ 2ද. අසිඩිකාරයා, රු. ඇම්. තේ උන් ආවිස්.

වලි 1892 ක්‍රි අපේල් මස 27 වෙති දින දිඹුලේල්දී: රජරන් අසවලේල් ගෝඩ්මි 1ද, රජරන් ඇටපොටවල්ල 2ද, රජරන් කුරු 2ද, රභකුට බිඳපු රජරන් අරුණ ගොල්ල ගෝඩ්මි 1ද, රිඳිකමිය බොන්කන් 3ද, රිදී බොන් තාන් 5ද, බොල්බා වේ සාදනාලද රිදී අසවලේල් ගෝඩ්මි 6ද, වෙනත් විවිධ රෙඛි උගින.

වත් 1892 ක්‍රි. අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින දික්තියේ
උගත්ව වෙතේදී: යහු ශේෂ කළ 1ද, කුණු ගැනීම්ද,
පුරුෂ කේරේ 1ද, කුස්සිය පරිවිෂ්කරණ තුවාය 2ද,
නොහැකියා අධිකාරයා, එකිල්ස්. ඇං. ලෝරි නො
තුළේ.

වත් 1892 කුටු අපූර්ලේ මස 30 වෙනි දින දික්තියේ කුත්‍රිලුවන්දෙයි: කඩපාට කුකුලෝ 4 ද, කුත්‍රිලුගයේ 4 ද, කුකුලෝටුවේ 3 ද, පාන්සාගයේ 2 ද, කඩකම් 1 ද.

වති 1892 කටු අප්‍රේල් මස 26 වෙනි දින කොඩිනේ ගේදී; කොරල් සහ රත්සරස් යුතුවෙනුවල් හිද තබාත්ක හා පිවිතියක්ද, හවත් ඇඳම්විභයක්ද. අධින් හා උදා, ආර්. ඇස්. පෙරේ.

වත් 1892 කටු අපෙල් මස 27 වෙනි දින සන්චිනෝ
ඩේ කොලීජියේදී රිදි රු.තු 25, හෙවත් ඒ සම්බන්ධ
කාර්යන කිවුයක්ද. යහුරක්ද රැකියාව.

සොරකම්කාරයේ නොහොත් දඩිඩුනේ
ස්වේච්ඡල සෙයුනා.

විජ්‍ය 1892 ක්‍රි අප්‍රේල් වක 22 වෙනි දින මධ්‍යමලාපන කොට්ඨාස නෙදී: කුඩා ව බල්ලා. වලුයේ මේල් වැකුණු ලියාපිළි තුළා, කිරී පරියක් ඇත. අයින් තුළා තුළා, තුළා එම් ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධන.

නුවුවෙන්ට ගෙඹනා.

ඩී 1892 ක්වී අපේල් මස 26 වෙනි දින තිරයක්ට ලැබුව නොවේලේටන් යුතු දැක්වන්නේ දහන් පින් වැයි රුන් රක් අත්තලේසුවයි. මෙම බැරලේසුව පොකුදෙන කැංඩකු වූ එම්. ආර්. මිල්සන් උරුණු සේ විසින් රුපියල් 20ක් තිහුණු නොලැබේ.

କୁଳାଳେଖା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

ව සි 1892 කුඩා මූලික මත 1 වෙති දිනදී කොමිටයෝජ්‍ය එම්බිංඩ්රියා කළුපාට ප්‍රලේඛි ඇති ප්‍රසාට වැරියර වහෙළ බල්ල. වල ගේ කොටස, කොමිටයෝජ්‍ය එම්බිංඩ්රියා පොලියියෙන් ඉල්ලුණු යුතුය.

திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டையைகளை கண்டுபிடித்தது கான் அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரகஞடைய சிபார்சின் பேரில் கண்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டை மைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீடு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

சின்னாக்கர்த்தம்பி சுடையென்றும் சுடையன் சின்னாக்கம்பியென்றும் சொல்லப்படுவதும் இதன்கீழ் அணைத்திருக்கும் விவரத்தையுடையவனுமாகிய ஒருவனை காகூம் ஹபு-த்து மாசிமாசத்து உக் கீட்தியிலன்று தொடக்கமாகக் காணவில்லைப்பன்று திரிகோணமலைப் பொலீஸ் நித்திப்பவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால்: குறித்த சின்னாக்கம்பிசுடையென்று சுடையன் சின்னாக்கம்பியென்றும் வெகுமதி அல்லது அவன் இறங்குபோவிருக்கால் அவற்றைய சரீரத்தைக் கண்டிப்பிடுத்தற்கிடத் குறிப்புகளை இங்கன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக்களே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஜீப்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ்செய்யப்படுகின்றது.

அதிகுத்தம் தேசாபதிபவர்களினாலும் கட்டளையின்படி,

ஜே. ஏ. சுவெற்றின்ஸ்ரூம்,

இராசாங்கலிக்கிரின் வேலைபார்ப்பவர்.

கொழும்பு இராசாங்கலிக்கிரார் கந்தோர்,
காகூம் ஹபு வைகாசிமீ டி ந் எ.

பெயர்-சின்னாக்கம்பிசுடையன் அல்லது சுடையன் சின்னாக்கம்பியென்றும், குலம்-ரயிழன், சமயம்-இந்து சமயத்தைன், தொழில்-வண்ணான், வயசு-நகு, உயரம்-டி அடி 2 இஞ்சு, தேகம்-மெல்லியவன், சிறம்-பொது சிறத்தவன், வாய்சிறியது, கண்கள்-கறுப்பானவன், மரிசு-கறுப்பான குறிசி, முக்க்சவரஞ் செய்வித்துக்கொள்பவன், வலது கெண்டக்காலில்-ஒரு மறுவுடு, தலையில்-வகுரி அடையாளங்களும் உள்ளவன்.

பொலீசுக்குதேன்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு:

பெயர்-நாமப்பேரை விஜைபகன் செதை உக்குரை, பீஸ்ல்கோட் சாகை ம, கஷக ம கட்டளைக்கு விரோதமாய வீடு உடைத்து களவெடுத்ததென்றும் அதுராச புறத்தில் குறந்துசெய்து காகூம் ம ஆண்டு சித்திகரமான உன் தேதிவசவாக்குளம் வேலைசெய்யுமிடத்திலிருந்து தப்பி ஒடினடைன்றும், ஜெந்து வருஷம் கடுமூளியம் ஜெந்து அனாற ரூபா தெண்டத்துக்கு இரண்டு வருஷம் மறியல் கிடைத்தது. காதுகூம் ம வருஷம் கைமீசு சுப்பிரீங் கோடு கண்டியில் தீர்ப்பு பண்ணப்பட்டது. சுரத்தைக்கு இன்னும் மூன்றுபேருடன் கள்மண்ணார்த்துமபோது ஓடினது, சிங்களவன் வெள்ளாளன், பெளத்த சமயம், வயது-நக, உயரம்-டி அடி; கூலை தேசம், தீறம் திருஞன்னள் செங்கலமங்களான், முக்குங்குங்கள், பல்லு-ஒழுங்கான், கண்கள்-புகார் தீறம், தலைமயிர்-வெட்டின், கட்டை, கறுப்பு, மூச்சோமா வெட்டின், கறுப்பு, வைகுரி பால்கட்டின் தழுமபு, இரண்டு புயங்களிலும் இரண்டு கறுப்புதழுமபு, ஒரு சிறுதழுமபு புத்து சண்புருவத்தில், மூக்கின் வலது பக்கத்தில்-மூன்று சிரிய மறு, இன்னும் சில மறுவுண்டு, பிறங்கவிடம்-கண்டி மாகான் கெற்றோறை உடைப்பறை சமுச்சாரி.

பெயர்-சமறபுளிகே குத்தியப்பு, காகூம் ஆண்டு சித்திரமாசம உன் டி, அதுராசபுரத்தில் குறந்துசெய்து, வசவாக்குளம் வேலைசெய்யுமிடத்திலிருந்து, தப்

வியோடிவிட்டாரென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : கஅஅக் ஆண்டு கார்த்திகமாசம் உடை, மசவாது செய் ததின்பேரால் ஆறுமாசம் கடுமூளிய மறியல் தீர்ப்புப் பண்ணப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்த சமயம், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஒசு, உயரமாகி அடிக்கிடு அங்குலம், நல்லதேகம, நிறம்-கறுப்பு, செங்கல் மங்களான, முக்கு-தட்டை, வாய்-சாதாரணமான, பல் ஹ-நிரப்பான, கண்கள்-புகார் நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, வெட்டினது, கட்டை, முகரோமம்-கறுப்பு, வெட்டினது, கட்டை, இரண்டு புயங்களும் பால்கட்டினது, வலது பக்கத்து விலா ஏழுமயில்-ஒரு கறுப்பு, வலது காதுக்குக்கிழீ-ஒரு கறுப்பு, ஒரு மெல்லிய நீண்ட தழு ம்பு, வலது பக்கத்து துடையில் இருக்கிறது, பிறங்கில் முக்கும்கோநளை, மினுவெலபேகே களுத்துறை டிஸ்த்ரிக் கல்தொட்டை, ஒன்றி, சமாதான விசாரணைக்காரன் முக்கோநளையில் கல்தொட்டை, அவன் கொஞ்சகாலம் பெளத்தசமய குருஞ்சயாய் இருந்தான்.

பெயர்-அன்டெனிடிப்பு, கஅக் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை, அதாராசபுரத்தில் குற்றஞ்செய்து வசவாக குளம் வேலைசெய்யியிடத்திலிருந்து தபியோடிவிட்டாரென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : கஅஅக் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கசு உடைத்து களவு எடுத்ததென்ற குற்றத்தால் எடுத்து வருஷம் கடுமூளிய மறியல் தீர்ப்புப்பண்ணப்பட்டது, இவனும் முன்று மறியல்காரருடன் கரத்தைக்குமன் னேற்றும்போது ஒழித்தோடிவிட்டான், சிங்களவன், வெள்ளாளன், வேளாண்மைக்காரன், பெளத்த-சமயம், வயது-ஒசு, உயரமாகி அடி அவ அங்குலம், நல்லதேகம், நிறம்-கறுப்பு, செங்கல்மங்களான, முக்கு-தட்டை, வாய்-சாதாரணமான, பல் ஹ-ஒருங்கான், கண்கள்-செங்கல்மங்களான, தலைமயிர்-வெட்டினது, கட்டை, கறுப்பு, முகரோமம்-வெட்டினது, கட்டை, தலையில்-ஒருப்பிய தழும்பு, மோவாயில்-வேலெருகு

தழும்பு, செங்கிலியும், வயற்றிலும்-ரோமம், முதகில்-அனேக தழும்பு, கறுப்பு இன்னும் அனேக கறுப்புகள், பிறங்கிலிம் - காலி, பத்தீ சிவிபோஸ்பாத்தை அந்தனியா, சமூகாரி, கண்டி சுப்பிரீங்கோட்டி குற்றவர் வியென்று தீர்ப்பு கிடைத்தது.

இதின்தொடர்க்கிய இரண்டு சிங்களவர் மாதத்தையே சேர்ந்த ரம்புக்கணையார், கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் நேர்த் தோட்டை மாதத்தை கிராமத்தைச் சேர்ந்த வெல்லுவயில். கொலைசெய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது : -

(க) அத்துபத்துகே அந்திரியல், பெளத்தன, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய கள வருடம் உயரமாக அடி 30 அங்குலம், நிறம்-கபில, கண்கள்-தீர்க்கோந்மான, கொண்டைமுடித்த, உரத்த பார்வையுள்ள, இரண்டு கையிலும் அமமை பழுதூளள், ஊசாபியிடம்-நகவாளை, அவ்விடம் இனத்தார் இருக்கின்றா, வெல்லுவயிலிருக்கும் நாட்டாமைக் காரணுக்கு தெரியும்.

(உ) சேனங்கூடலுக்கு, பெளத்தன, வயது-ஏறக்குறைய உறுடம், உயாம கு அடி எ அங்குலம், சாயல் மெலிவான, கொண்டைக்கட்டிய, மீசை-சொந்பமான, இரண்டு கையிலும்-பால்கட்டி, கடை-வலைவுள்ள, ஊசாபியிடம்-நச்வாளை மேலும் மொற்றிவ, சகோதிரன-இரண்டு பெயர், ஒருவன் மொரட்டி ஒலும் மற்றொருவன்-இன்டமப்ரதை ஒலுக்கு சேர்ந்த தெல்லுவயிலும் மிருக்கிறும் வெல்லுவ நாட்டாமைக் காரணுக்கு தெரியும்.

ரொமானில், சிலாவத்தில் எமபிக்கைதூரோகம் செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன்-காத்திரைமான, வயது-ஏறக்குறைய உடை வருடம், மீசை-சொந்பமான, எடுது கனன்திலை-க பெரிய தழும்பு. இவனைப் பிடிப்பதற்கு வார்த்து ஒன்று கொடுத்திருக்கிற .

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை நேர்த் தேதி மஸ கலையாவிலை : ஒரு வெள்ளி நாழிகைவட்டம் இலக்கம், அங்குலம், அங்குலம் அணைத்த. உடையவர், மிலூர் சி. எ. ஆட்லி.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை நேர்த் தேதி : நோர் ஆட்டில் : க கறுப்பு சாவல், நல்ல நிறமான கோழிகள், க கைஞ் தேசுத்து சாவல், உவாத்து, பல நிறமான. உடையவர், மிலூர் சி. எம். கே.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை நேர்த் தேதி டிம் புள்ளையிலை : க சோடு பொன் காப்பு, உப்பட்டு பொன் மனி, உப்பான் கொண்டைக்கூர், க சோடு பொன் கடுக்கன, சிரப்பு மானிக்கம் பதித்த, நல்ல வெள்ளி பொததான், க வெள்ளி கொண்டைக்கூர், இ வெள்ளி பொததான், க சோடு சாப்பு, (வங்காலம் சாயலுக்குரிய), மேலும் சில விலையுள்ள உடிப்பு.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை, டிக்கோயா வெத்தர்பிதோட்டத்தில் : க சாவல், க இரும்பு கேததல், க சிரிய பாத்திரம், உதவாலை. உடையவர், மிலூர் டப்பினியை. எப். லோரி. மேல குறித்த களவுகளைப்பற்றி ஏதாவது சாமாசாரணை கொடுக்க கடியவர்கள் போலிக் கு அரிக்கைப்பிடவேண்டியது.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை நேர்த் தேதி : டிக்கோயா எட்டில்தோட்டத்தில் : க கறுப்பு சாவல், க சோழி, க கோழிக்குஞ்சு.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை, கொட்டான சேணையில் : நல்ல பல்ல மேலும் பொன மனி, க

சொவுசா பதகம, சிலுவை சாயலுக்குரிய, சில உடிப்பு வை. உடையவர், ஆர். எஸ். பெரோர்.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உடை நேர்த் தேதி முனியருடைய ஆலயத்தில் : க பெரிய வெள்ளி பாத்திரம், உப்பட்டு பொன் சிரிய வெள்ளி சின்னம், ச நிறமுள்ள பாத்திரம், க சிரிய வெள்ளி பாத்திரம், க சிரிய வெள்ளி கின்னம், உப்பை வெள்ளி பாத்திரம், ஒன்று சிரிய மற்றொன்று பெரிய, க சிரிய சத்தி, மேலும் க இரும்பு சாவல், இரண்டு வலயத்தில் கொஞ்சி, க பேரத்தல வயின குடிவகை.

கிருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாதம் உடை, மட்டகளப்பட்ட கிருடா முனையில் : க கறுப்பு நாய், வால் சுருண்ட, இந்தநாயின கலுத்திலை பட்டிலூள், உடையவர், எச். எஸ். வேல் குறிவருவார்.

கெட்டுப்போனது.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாதம் உடை, கிருடா முட்டை மேலும் குறுவதோட்டத்திற்கு இடையில் : க பொன நாயிகை வட்டம். இதை கண்டுபிடித்ததால் மிலூர் ஏ. ஆர். வில்சன் ரூபா 20 வெகுமதி கொடுப்பார்.

கண்டுபிடித்தது.

கஅக் கும் ஆண்டு சித்திரைமாதம் உடை, கிருடா முட்டை மேலும் குறுவதோட்டத்திற்கு இடையில் : க பொன நாயிகை வட்டம். இதை கண்டுபிடித்ததால் மிலூர் ஏ. ஆர். வில்சன் ரூபா 20 வெகுமதி கொடுப்பார்.

Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,135—May 6, 1892.

RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF MARCH, 1892.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was Registered.	Direction of Wind.	REMARKS.
Western	Negombo	6	0·25	0·15	18—19	2	Variable	Mr. Caldicott
	Kalutara	36	4·00	1·65	16—17	4	S.W.	Mr. Bingham
	Labugama	375	4·24	2·23	14—15	6	Variable	Mr. Gibson
	Henaragoda	33	0·35	0·13	21—22	4	N.W.	Mr. Zoyza
	Nawalapitiya	2,000	1·87	0·88	23—24	7	S.W.	Mr. Neate
	Katugastota	1,500	0·92	0·50	18—19	3	S.E.	Mr. Grant
Central	Dikoya	3,708	4·86	1·40	22—23	7	N.E.	Mr. Christie
	Nuwara Eliya	—	—	—	—	—	—	—
	Pussellawa(Helboda)	3,400	1·21	0·55	22—23	4	Variable	Mr. Gosset
	Yarrow Estate	3,400	1·90	1·45	23—24	4	N.E.	Mr. Tatham
	Peradeniya	1,540	0·84	0·64	21—22	3	Variable	Mr. Clark
	Duckwari	3,300	1·47	0·49	22—23	6	Variable	Mr. Waddilove
	Caledonia	4,373	1·09	0·46	18—19	5	N.E.	Mr. Garneys
	Pussellawa	3,000	0·45	0·23	20—21	3	N.E.	Mr. Crabbe
	S. Wanarajah Estate	3,700	4·30	1·60	23—24	9	Variable	Mr. Tatham
	Dalgulise Est. (Shannon)	4,410	5·35	1·35	18—19	9	Variable	Mr. Theobald
Northern	Mullaittivu	12	—	—	—	—	Variable	Mr. Sapaphathy
	Jaffna	8	—	—	—	—	Variable	Mr. Creasy
	Mankulam (N. Road)	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Sapaphathy
	Elephant Pass	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Wetherall
	Vangalachettikulam	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Walker
	Point Pedro	24	—	—	—	—	Variable	Mr. Elyatamby
Southern	Jaffna College	—	—	—	—	—	—	—
	Ella Vella	262	2·79	1·50	19—20	5	W.	Mr. Waddell
	Kekanadure	150	0·40	0·40	14—15	1	N.W.	Mr. Waddell
	Denegama	286	1·08	0·68	14—15	2	Variable	Mr. Waddell
	Udukiriwila	235	—	—	—	—	N.E.	Mr. Williams
	Kirama	260	1·60	0·80	13—14	3	Variable	Mr. Williams
	Hali-ela	200	0·95	0·85	19—20	2	N.E.	Mr. Waddell
	Tissamaharama	75	0·30	0·30	18—19	1	N.E.	Mr. Williams
	Deviturai	36	5·00	2·50	20—21	6	Variable	Mr. Price
	Matara	15	0·35	0·35	14—15	1	N.W.	Mr. Waddell
	Deniyaya (Aninkande)	—	—	—	—	—	—	—
	Dandeniya	157	0·15	0·10	14—15	2	N.W.	Mr. Waddell
Eastern	Urubokka	890	3·74	2·52	21—22	6	Variable	Mr. Waddell
	Elagala	121	—	—	—	—	N.E.	Mr. Williams
	Leyangahabotata	87	1·86	1·06	21—22	3	N.E.	Mr. Williams
	Tangalla	94	0·58	0·58	19—20	1	E.	Mr. Rosmalecocoq
	Deegoda	—	—	—	—	—	E.	Mr. Price
	Irrakkamam	42	2·11	2·11	13—14	1	Variable	Mr. Barber
	Devilane	136	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Sagamata	40	3·50	3·50	13—14	1	E.	Mr. Barber
	Ambare	65	1·55	1·55	13—14	1	W.	Mr. Barber
	Kanthalai	150	—	—	—	—	N.	Mr. Colls
	Allai	95	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
North-Western	Rukam	120	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Periyakulam	20	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
	Chadaiyantala	57	1·00	1·00	13—14	1	N.E.	Mr. Barber
	Kalmunai	12	0·26	0·26	16—17	1	N.	Mr. Burnett
	Kadukamunai	15	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Pulukanawa	121	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Rotewewa	30	—	—	—	—	N.E.	Mr. Barber
	Lahugala	70	1·78	1·20	13—14	3	Variable	Mr. Barber
	Naula	30	—	—	—	—	E.	Mr. Barber
	Panama	25	—	—	—	—	E.	Mr. Barber
	Andankulam	41	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
	Magalawewa	176	0·65	0·40	18—19	3	Variable	Mr. Ward
North-Central	Maha Usewwa tank	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Grigson
	Tenepitiya	9	0·10	0·05	18—19	2	N.E.	Mr. MacDonnell
	Kalawewa	461	—	—	—	—	N.W.	Mr. Renganathen
	Dambulla	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Canapadipulle
	Maradankadawala	443	—	—	—	—	N.W.	Mr. Renganathen
	Mihintale	354	0·95	0·95	20—21	1	N.W.	Mr. Kretser
Uva	Horowapotane	217	—	—	—	—	S.W.	Mr. Kretser
	Madawachchiya	285	—	—	—	—	Variable	Mr. Kretser
	Topare	—	0·68	0·52	20—21	2	Variable	Mr. McDonnell
	Bandarawela	3,898	0·15	0·05	20—21	5	N.	Mr. Chapman
	Haldummulla	3,160	3·03	1·10	18—19	7	Variable	Mr. Emerson
	Kumbukan	446	5·22	2·75	19—20	4	N.E.	Mr. Dawson
	Ambanpitia	729	6·08	3·02	17—18	6	N.E.	Mr. Bucknall
	Pelmadulla	408	1·84	1·40	21—22	3	Variable	Mr. Lovegrove
Sabaragamuwa	Kolonna korale(Huland aoya)274	3·49	2·01	20—21	3	N.E.	Mr. Simmons	
	Padupola	1,636	0·50	0·50	23—24	1	N.E.	Mr. Mayes
	Avisawella	105	5·30	2·90	13—14	6	N.E.	Mr. Mayes
	Uggalkaltota	—	1·64	0·51	18—18	4	N.E.	Mr. Silva